
Èjjt-!:}:ìÌ-_:!-.È

Città di Modica

DETERMINAZI0NE
DEL DIRIGENTE

ii sETTom

n.15C)4       dei   a4   LU6o2®25

Oggetto: Detemina affidamento diretto buoni pasto per i dipendenti comunali.
Società E.P. S.P.A. P.I.05577471005. Impegno spesa amo 2025.

IL DIRIGENTE 11 SETTORE

Premesso che con delibera del C.S. n. 46 del 02.03.2023 è stato approvato il nuovo "Regolamento

per la disciplina del servizio di mensa in favore del personale dipendente";

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.181  del 26.07.2024 con la quale è stata approvata
la trasfomiazione  del buono  pasto  da cartaceo  a ticket  elettronico  con  adeguamento  dell'importo
nominale  da €  5,16 ad €  7,00,  modificando  a tal  fine l'art.  5  comma  1,  del  "Regolamento per la
disciplina del servizio sostitutivo di mensa in favore del personale dipendente";

Atteso che con tale delibera si è demandato al Responsabile dei Servizi Finanziari di procedere agli
adempimenti  necessari e conseguenti;

Richiamato il D.L.6 luglio 2012, n.95, convertito con L.135/2012, e che all'art.1  dispone l'obbligo

per le Pubbliche Amministrazioni di prowedere all'approwigionamento attraverso gli strumenti di
acquisto messi a disposizioni dalla Consip S.p.A e/o Mercato Elettronico della P.A;

Preso atto che non è attiva convenzione Consip su Mepa per l'approwigionamento dei buoni pasto
lotto Sicilia;

Visto il preventivo pervenuto il  19.06.2025, prot.n.30925, con cui la Società E.P.  S.P.A quale ditta
aggiudicatric£  della precedente  convenzione  Consip buoni pasto,  si  è  resa  disponibile  a praticare
uno  sconto pari  al 8,07%  su ogni singolo buono pasto  di € 7.00, per la fomitura di  11.000 buoni

pasto elettronici per un valore netto di € 6,44 più iva al 4%;

Atteso che per la relativa fomitura dei buoni pasto elettronici per il personale dell'Ente che ne puÒ
beneficiare è necessaria la somma di 70.840,00 più iva al 4%;

Dato  atto  che  trattandosi  di  fomitura  di  beni  e/o  servizi  di  importo  inferiore  ad  €.140,000  per
l'affidamento   e  la  relativa  foma  contrattuale   trovano   applicazione   le  disposizioni   contenute
nell'art. 50, comma 1, lett,b, del  D.Lgs. 36/2023;



Considerato che :

•     con deliberazione del Consiglio  Comunale n.1  del 30.01.2025 è stato dichiarato il dissesto

finanziario del Comune di Modica ai sensi degli artt.244 e seguenti del TUEL;

-     ai   sensi   dell'art.250,   comma   1,   del  TUEL,   tale   spesa  è  obbligatoria  e   non  fiazionabile

trattandosi di spesa obbligatoria per il personale dell'Ente;

-      l'ente applica principi di buona amministrazione al fine di non gravare la posizione debitoria e

mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso;

-       dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di approvazione dell"ipotesi

di   bilancio   riequilibrato   di   cui   all'art.261   l'ente   locale   non  può   impegnare   per  ciascun
intervento  somme  complessivamente  superiori  a  quelle  definitivamente  previste  nell'ultimo
bilancio approvato ;

Vista la detemina del Commissario Straordinario n.1465 del 23.05.2023 con la quale si conferisce
l'incarico  di  Dirigente  ex art.110,  commal, TUEL,  del  Settore  Finanziario  e Tributi alla Dott.ssa
Maria Di Martino;

Visto il D.L. vo n.267/2000, e ss.ii.mm.;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto l'art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91

Visto lo Statuto Com,le ed il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le ragiori di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

1.   Di autorizzare, ai sensi dell'art.50, comma 1, lett.b, del D.lgs 36/2023, l'affidamento diretto, trmite
Ordine  diretto  sul  mercato  Elettorico  della Pubblica Amministrazione  (ME.PA), per la fomitura  di
n.11.000 buoni pasto elettronici per l'anno 2025;

2.   Di impegnare la somma relativa della fomitura di n.11.000 buoni pasto elettrorici per un importo di
€   73.676,60   iva   compresa   al   cap.952/99   dell'ipotesi   di   bilancio   stabilmente   riequilibrato   per
l'amualità2025;

3.   Di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell'Ente;

4.   Di dichiarare ai sensi dell'art.8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di Giunta
Municipale n°285/2020, che lo scrivente e l'istruttore della proposta, sono in assenza di conflitto di
interessi,  di cui all'art.6 bis della L.n.  241/1990,  come introdotto dall'art.1,  comma 41,  della ljegge
190/2012.

Dott.ss

11 Settore

ia Di Martino



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIAmA DELLA SPESA
Si  attesta,  ai  sensi  dell'art.153,  comma 5,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo  stato  di  realizzazione  degli  accertamenti  di  entrata  vincolata,  mediante  l'assunzione  dei
seguenti impegni contabili, regolamente registrati ai sensi dell'art.  191,  comma  1,  del D.Lgs.  18
agosto 2000, n. 267:

Impemo Data Importo Capitolo Esercizio

M22,izQz6 ieioq.(20ZS 8 43_C+(,b lb214Ù, ZZ7 2,,

Missione     o4 Programma   44 Titolo        1 Macroaggregat04é)/

ModicA,   ISIO      2QZ,5

(i                FùiTMi7                 ii Responsabiie d        rvizio finanziarioConilsuddettovistodiregolaritàcontabileattestantelacoperturafinanziaria,   il  presente

prowedimento è esecutivo, ai sensi dell'art.151, comma 4, del d.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Ai  sensi  dell'art. 53
dall'art.    12    L.R
Favorevole/Co
Modica, li

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

ella  L.142/1990, recepito dall'art.1   L.R. 48/1991, così  come  modificato
30/2000,    sotto    il   profilo    della   regolarità

8   LU6.  2025 11 Respons

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

1] Responsabi]e de] SeNizio Finanziario


